1981
1982:
1983:
1984:
1985:
1986:
1987:
1988:
1989:
1990:
1991:
1992:
1993:
1994:

1995

2006

2007:
2008:

BISHERIGE PREISTRAGERINNEN UND PREISTRAGER

Dr. phil. Michael Schneider

Prof. Ingomar Gronauer
Mozart-Gesellschaft Wiesbaden
Prof. Oskar Kolb

Franz Theodor Schitt

Michael von Poser

Sangerkreis Wiesbaden
Hinterhaus (thalhaus)

Archivkino Caligari / DIF
Schiersteiner Kantorei

Matthias Gessinger

Jirgen Labenski / 30 Jahre Filmclub Leibniz
Manner-Kammerchor Sonnenberg

Nassauischer Kunstverein

: Verein fir Nassauische Altertumskunde und Geschichtsforschung e.V.
1996:
1997:
1998:
1999:
2000:
2001:
2002:
2003:
2004:
2005:

Carla Henius

Frauenmuseum + KuK/Schlachthof in Wiesbaden
Gesellschaft fiir Natur und Kunst e.V.

Aktives Museum deutsch-jiidischer Geschichte e.V.
Wiesbadener Kinofestival e.V. / Exground

Prof. Wolf Spemann

Ute & Michael Berger

Bach-Chor Wiesbaden

Pariser Hoftheater

Hans Dieter Schreeb

: Verein zur Forderung kunstlerischer Projekte

mit gesellschaftlicher Relevanz e.V.
Fritz Diehl und Klaus Kopp

Kooperative New Jazz/ ARTist

Sonderpreis fir das kiinstlerische Lebenswerk in Wiesbaden:

2009:
2010:

2008: Prof. Siegfried Kéhler
Velvets

Freunde der Filme im Schloss

Sonderpreis fir ihr kiinstlerisches Wirken in Wiesbaden:

2010: Wiesbadener Juristenband

2011: Kinstlerverein Walkmuhle e.V.

2012: Benjamin Patterson

2013: Wiesbadener Knabenchor

2014: Jugendreferat des Hess. Staatstheaters Wiesbaden

2015: Interessengemeinschaft der Galerien in Wiesbaden GbR
2016: Friedrich-Wilhelm-Murnau-Stiftung
2017: Meeting of Styles

2018: Gesellschaft fur deutsche Sprache e. V.

2019: Wiesbadener Fototage
2020: Judische Gemeinde Wiesbaden fiir Tarbut

2021: Wiesbadener Improtheater-Sommer
2022: Kunstarche Wiesbaden e.V.

2023: Theater Kammerspiele Wiesbaden

2024: Evangelische Singakademie Wiesbaden
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